19. Schreiben Gregors an Erzbischof Siegfried von Mainz; beruft ihn nebst mehreren seiner Suffraganbischöfe zur Untersuchung ihres Verhaltens nach Rom. 1074 Dezember 4.¹⁾

Aus: Registrum Gregorii II 29 ed. Ph. Jaffé l. c. S. 141 f.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Sigefredo Mogentino archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Recordari credimus fraternitatem tuam, quam puro amore ante huius nostrae administrationis sarcinam te dileximus, et quomodo, eiusdem nostri amoris intuitu, secretorum tuorum nobis paucisque aliis commisisti con-

¹⁾ Über die Datierung vgl. Glöckner l. c. S. 50f.

silium. Cuius rei gratia licet ex eo tempore bene de te speraverimus, ex eo tamen, quod Cluniacensi monasterio reliquum vitae tuae conferre voluisti, maiorem ex religione tua fidem suscepimus. Verum iuxta quorundam relationem, aliter quam sperabamus te egisse, comperimus. Quod si negligenter inrequisitum transire permittimus, fraternum tibi amorem minus impendere non sine magno taciturnitatis periculo probamur. Quapropter apostolica auctoritate religionem tuam ammonemus: ut ad synodum, quam Deo annuente in prima septimana quadragesimae celebraturi sumus, cum suffraganeis tuis, videlicet Ottone Constantiensi, Guarnerio Strazburgensi, Heinricho Spirensi, Herimanno Babenbergensi, Imbric Augustensi, Adelbero Guerzburgensi, si potes, venias. Quodsi aliqua infirmitate quod absit praepeditus venire nequiveris, tales ad nos studeas nuncios dirigere, quorum secure consilio inniti et quorum testimonio quasi praesentiae tuae credere possimus. Et hoc diligentissime fraternitas tua perpendat, ut neque precibus neque gratia alicuius dimittas, quin introitum et conversationem praedictorum episcoporum diligentissime inquiras et per eosdem nuncios tuos nobis insinues. Ne igitur mireris, quod plures ex parroecchia tua quam ex aliis invitavimus, cum tua amplior sit ceteris et in ea sint quidam non laudandae opinionis. Data Romae 2 Nonas Decembris, indictione 13.

**20. Schreiben Gregors an König Heinrich;
lobt dessen Verhalten zu seinen Legaten und zu den
Reformdekreten, mahnt zur Verständigung in der
mailändischen Angelegenheit und verlangt Unter-
stützung gegen renitente deutsche Bischöfe.**

1074 Dezember 7.

Aus: Registrum Gregorii II 30 ed. Ph. Jaffé l. c. S. 142f.
Vgl. III 3 vom 20. Juli 1075.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Heinricho regi salutem et apostolicam benedictionem.

Quamquam, fili karissime, causam Mediolanensis ecclesiae non ita composueris, quemadmodum litterarum ad nos missarum series pollicitatioque continebat; tamen, quia legatis nostris te benevolum tractabilemque praeuisti eorumque interventu quasdam res ecclesiasticas laudabiliter correxisti, nobis quoque per eos congrue salutationis et devotae servitutis exhibitionem transmisisti, gratanter